GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja dirigido

veemente pelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que seja realizado a revitalização da Praça São Francisco, no Bairro São

Francisco.

                                                                   JUSTIFICATIVA

          A presente propositura visa solicitar a revitalização da Praça São Francisco, no Bairro São Francisco. A

melhoria desse espaço público proporcionará um ambiente mais agradável, seguro e acessível para crianças,

jovens, adultos e idosos. Além de incentivar o convívio comunitário, a prática de atividades físicas e o lazer, a

revitalização contribuirá para a valorização do bairro e o fortalecimento do sentimento de pertencimento entre

os moradores.

       Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo.

                                                     Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025.

Vereador LULA TÔRRES E PAULINHO

Autor

		2025-10-16T11:53:21-0300
	Vereador Lula Tôrres e Paulinho